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Skriftligt besvarede spørgsmål 7953 

Spm. nr. S 2723 

Til undervisningsministeren (23/7 99) af: 
Søren Kolstrup (EL): 
»Vil ministeren oplyse, hvor stort »loftet« for 
deltagerbetaling og takster på »con amore«-fag 
på VUC kan være fra amt til amt?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 2720. 

Svar (3/8 99) 

Undervisningsministeren (Margrethe 
Vestager): 
Loftet for den differentieredé deltagerbetaling 
for en række af de fag, som i dag ikke er centrale 
grundfag, fastsættes i en bekendtgørelse på et 
niveau, der kan sammenlignes med andre vok- 
sen- og efteruddannelser, men samtidig tager 
hensyn til, at målgruppen er kortuddannede. 
Der er endnu ikke taget stilling til loftets størrel- 
se (niveau). 

Men i øvrigt må »differentieret deltagerbeta- 
ling« forstås sådan, at betalingens størrelse kan 
være forskellig fra amt til amt (inden for det 
fastsatte loft), men at det enkelte amt også kan 
differentiere mellem forskellige fag. - 

Spm. nr. S 2764 

Til miljø- og energiministeren (2/8 99) af: 
Søren Kolstrup (EL): 
»Kan ministeren bekræfte, at gensplejsede plan- 
ter, som er godkendt i EU-systemet til markeds- 
føring, kan dyrkes i forsøgsøjemed uden tilla- 
delse i Danmark, og i givet fald hvilke gensplej- 
sede planter der er godkendt i EU-systemet til 
markedsføring, samt under hvilke forudsætnin- 
ger der kan gennemføres sådanne forsøgsdyrk- 
ninger på dansk jord hermed, herunder hvilke 
krav der er til registrering?« 

Begrundelse 

I svaret på spørgsmål nr. S 2455 har ministeren 
udarbejdet en oversigt over, hvor der foregår 
forsøgsudsætninger af genmodificerede planter 
i Danmark. Imidlertid gøres der i svaret indled- 
ningsvist opmærksomt på, »at gensplejsede 
planter, som er godkendt i EU-systemet til mar- 
kedsføring, kan dyrkes i forsøgsøjemed uden 
tilladelse«. Sådanne forsøgsudsætninger er iføl- 
ge svaret ikke medtaget i oversigten, som der- 
med er ufuldstændig. 

Spørgeren tolker bemærkningen om disse ik- 
ke tilladelseskræ vende forsøgsudsætninger såle- 
des, at ministeriet er bekendt med, at der rent 
faktisk foregår forsøgsdyrkninger uden tilladel- 
se. 

Med spørgsmålet ønskes således belyst, hvil- 
ke gensplejsede planter, der via dette »hul« i til- 
ladelsessystemet, kan gennemførés forsøg med i 
Danmark uden tilladelse, og hvilke regler der er 
knyttet til sådanne forsøgsudsætninger, herun- 
der sikkerheds- og indberetningskrav. 

Svar (11/8 99) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Som jeg allerede nævnte i min besvarelse af S 
2455, kan en gensplejset plante, som er god- 
kendt til markedsføring efter udsætningdirekti- 
vet 90/220/EØF, i princippet frit dyrkes i hele 
Europa. Der skelnes her ikke mellem forsøgs- 
dyrkninger eller kommercielle dyrkninger. 

For arter, der er omfattet af direktiverne for 
markedsføring af frø af landbrugsplanter og 
grøntsagsplanter, skal sorterne (herunder gen- 
splejsede sorter), som en forudsætning for, at de 
frit kan markedsføres i EU, dog være optaget på 
den fælles sortsliste for enten landbrugsplanter 
eller grøntsager. Dette område hører under Mi- 
nisteriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. 

I forbindelse med forsøg er sortslisteoptagel- 
sé imidlertid ikke nødvendig. En gensplejset 
plante, der er godkendt til markedsføring i hen- 
hold til direktiv 90/220/EØF, kan derfor frit an- 
vendes til forsøg i hele EU. 

Til orientering vedlægges kopi af Kommissi- 
onens liste af 24. marts 1999 over de organis- 
mer/produkter, der er godkendt til markedsfø- 
ring efter udsætningsdirektivet (90/220/EØF). 


